CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

LEI  N° 6.598/2023

•->,á..¥Íg?fl..-.)L

Altera a Lei n° 6.586, de 26 de outubro de 2023, que "autoriza
o  Poder  Executivo  a  conceder  anistia  de  multa  e juros  de
créditos tributários e não tributários do Município de Jacareí
e dá outras providências"[

0   PREFEITO   DO   MUNICIPIO   DE   JACAREl,   NO   USO   DAS
ATRIBUIÇÕES   QUE   LHE  SÃO   CONFERIDAS   POR   LEI,   FAZ
SABER    QUE    A    CÂMARA    MUNICIPAL    APROVOU    E    ELE
SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE  LEI:

Art.1°   Fica  alterada  a  Lei  n°  6.586,  de  26  de  outubro  de  2023,

que passa a vigorar com a seguinte redação:

``Art.  20

111  -50°/o  (cinquenta  por cento) de desconto dos valores de  multa

e juros de mora de débitos tributários e não tributários para pagamento em até  12 (doze)

parcelas,  sendo  necessariamente  a  primeira  parcela  a  ser  efetuada  até  o  dia  15  de
dezembro de 2023 e as demais parcelas até o dia  15 de cada mês."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jacareí, 07 de dezembro de 2023.

Prefeito do Município de Jacareí

Autoria do Proieto:  Prefeito Municipal lzaias José de Santana.

PRAÇA  Dos  TRÊs  PoDEREs,  74  -CENTRo  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -www.jacarei.sp.leg.br